
Тульская область 
Муниципальное образование  Ясногорский район 

Собрание представителей 
муниципального образования  Ясногорский район 

 
 

Решение 
 
 

от 28 мая 2024 года                                                                     № 37 

 
 

О признании утратившими силу решений Собрания 
представителей муниципального образования 

Ясногорский район  
 

Руководствуясь статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации,  статьей 20-1 Закона Тульской области от 29.12.2006 №785-ЗТО  «О 
градостроительной деятельности в Тульской области», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
Ясногорский район, рассмотрев представление прокуратуры Ясногорского района 
от 16.04.2024 №7-03-2024/Прдп182-24-20700021 «Об устранении нарушений 
градостроительного законодательства в части принятия правил землепользования 
и застройки», Собрание представителей муниципального образования Ясногорский 
район РЕШИЛО: 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. решение Собрания представителей муниципального образования 

Ясногорский район от 26.12.2013 №348 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки муниципального образования город Ясногорск 
Ясногорского района»; 

1.2. решение Собрания представителей муниципального образования 
Ясногорский район от 26.12.2016 №154 «Об утверждении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования город Ясногорск 
Ясногорского района»; 

1.3. решение Собрания представителей муниципального образования 
Ясногорский район от 29.06.2017 №181 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Собрания представителей муниципального образования Ясногорский 
район от 26.12.2013 №348 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района»; 

1.4. решение Собрания представителей муниципального образования 
Ясногорский район от 25.07.2018 №244 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Собрания представителей муниципального образования Ясногорский 
район от 26.12.2013 №348 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района»; 

1.5. решение Собрания представителей муниципального образования 
Ясногорский район от 21.12.2018 №264 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Собрания представителей муниципального образования Ясногорский 
район от 26.12.2013 №348 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ясногорье» и 



разместить на официальном сайте муниципального образования Ясногорский 
район в сети Интернет. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 

 
Глава 
муниципального образования 
Ясногорский район                                     Ю.Н. Козлов 

 
 


